
 

Výňatek ze Stanov  

1. Název spolku: VILLATA(dále jen spolek) 
2. Sídlo spolku: Újezd pod Troskami č. p. 29; 512 63 Rovensko pod Troskami 
3. Působnost: - kostel sv. Jana Křtitele Újezd pod Troskami 1 
4. Spolek vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy 

účinnosti. 
5. Spolek VILLATA je právnickou osobou ve smyslu ustanovení § 214 a násl. Zákona 

č. 89/2012 Sb., způsobilou k právnímu jednání.  
6. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů sloužící k naplňování společného 

zájmu. 
7. Spolek je dobrovolná, nepolitická, nevládní a nezisková organizace sdružující fyzické 

a právnické osoby, jejichž cílem je ochrana, zachování a obnova kulturních památek, 
kulturního dědictví a přírodního bohatství a krajiny. 

8. V rozsahu a způsobem určeným zákonem a těmito stanovami spolek zastupuje své 
členy ve vztazích ke státním orgánům, jiným organizacím, fyzickým a právnickým 
osobám ve věcech souvisejících s činností spolku. 

9. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí 
těmito stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku. 

1. Účelem spolku je ochrana, zachování, obnova a rozvoj kulturních památek, kulturního 
dědictví a přírodního bohatství a krajiny, zejména  

záchrana a obnova areálu kulturní památky kostela sv. Jana Křtitele v Újezdě pod 
Troskami 

     ČLEN 
1. Členem spolku (dále též „člen“) se může stát fyzická osoba starší osmnácti let, 

bezúhonná, způsobilá k právním úkonům, která souhlasí se zněním stanov spolku 
a s cíli a činností spolku a podá písemnou přihlášku předsedovi spolku. 

2. Členem spolku může být právnická osoba zastoupená osobou. 
3. Členství vznikne na základě rozhodnutí výboru spolku o přijetí žádosti o členství. 

Výbor spolku může odmítnout přijetí žadatele o členství, pokud dojde k většinovému 
názoru, že přijetím žadatele za člena by bylo nebo mohlo být ohroženo řádného plnění 
poslání spolku. 

4. Členství zaniká rozhodnutím výboru spolku:  
vystoupením člena - doručením písemného oznámení člena o ukončení členství na 
adresu sídla spolku                                                                                                             
vyloučením člena – členství končí dnem doručení rozhodnutí o vyloučení člena; 
výbor má právo vyloučit člena, pokud svým jednáním porušuje zásady a cíle spolku 
nebo zanedbává členské povinnosti nebo ohrožuje řádné plnění poslání spolku                                                                                                                              
nezaplacením členského příspěvku                                                                               
úmrtím člena nebo jeho prohlášením za mrtvého                                                           
Členství ve spolku se váže výhradně na osobu člena spolku a nepřechází na dědice 
nebo jiného právního nástupce. Na členství ve spolku není právní nárok                                    
Právo člena spolku je zejména:                                                                                                   
a. účastnit se činnosti spolku                                                                                                       
b. být pravidelně informován o dění ve spolku                                                                 
c. podávat návrhy a připomínky k činnosti spolku                                                                   
d. navrhovat konkrétní akce a aktivity spolku                                                                               
e. volit a být volen do orgánů spolku po dosažení 21 let věku                                          
f. nahlížet do účetních dokladů a být pravidelně informován o správě majetku 
spolku                                                                                                                                           
g.při hlasování valné hromady má právo jednoho hlasu 

 Člen spolku může svá práva vykonávat pouze osobně.                                                                 
 Člen spolku neručí za případné dluhy spolku. 

      Výbor spolku vede seznam členů spolku, který je neveřejný. 
 


